[image: gerb]
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от       20.02.2024		  				               		 №  48
г.Красноуфимск
Об утверждении контрольных значений ключевых показателей социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на 2024 год

В соответствии с п.9 Порядка  осуществления мониторинга социально-экономического развития городского округа Красноуфимск, утвержденного постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2023 № 1288, руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск:
1. Утвердить контрольные значения ключевых показателей социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на 2024 год (далее – Ключевые показатели) (приложение № 1).
2. Ответственным за достижение Ключевых показателей  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом направлять в Управление экономического развития администрации городского округа Красноуфимск информацию о их  достижении.
3. Управлению экономического развития администрации городского округа Красноуфимск не позднее 15 числа второго месяца после отчетного квартала сформировать сводную информацию о достижении  Ключевых показателей  и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Администрация ГО Красноуфимск» / «Управление экономического развития»/ «Социально-экономическое развитие».
4. Настоящее Распоряжение разместить  на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
4. Настоящее Распоряжение  вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев

Приложение № 1
к распоряжению Главы
городского округа Красноуфимск
от 20.02.2024   № 48

[bookmark: P2592]КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
ключевых показателей социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на 2024 год

	№
	Номер и наименование показателя
	Единицы измерения
	Период отчетности
	Контрольное значение на 2024 год
	Ответственный за контроль

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Направление 1. Сохранение и развитие человеческого потенциала

	2
	Раздел 1.1.  Демографическая политика

	3
	1.1. Численность постоянного населения
(на конец года)
	тыс. человек
	ежегодно
	37,7
	Борисовских Е.Ф.

	4
	1.3. Число родившихся на 1000 человек
	единиц
	ежеквар-тально
	9,5
	Борисовских Е.Ф.

	5
	1.5. Число умерших на 1000 человек
	единиц
	ежеквар-тально
	13,5
	Борисовских Е.Ф.

	6
	2.1. Численность постоянного населения моложе трудоспособного возраста
	человек
	ежегодно
	8 230
	Борисовских Е.Ф.

	7
	2.3. Численность постоянного населения трудоспособного возраста
	человек
	ежегодно
	21 180
	Борисовских Е.Ф.

	8
	Раздел 1.2. Развитие системы здравоохранения

	9
	3.1. Смертность в трудоспособном возрасте (на 100 тыс. человек)
	случаев
	ежегодно
	700
	Волкова В.А.

	10
	3.7. Общая заболеваемость (на 1000 человек)
	случаев
	ежегодно
	2600
	Волкова В.А.

	11
	4.1. Число больничных учреждений
	единиц
	ежегодно
	5
	Волкова В.А.

	13
	4.6. Количество амбулаторно-поликлинических учреждений и подразделений лечебно-профилактических учреждений
	единиц
	ежегодно
	5
	Волкова В.А.

	15
	4.11. Количество подстанций скорой медицинской помощи
	единиц
	ежегодно
	1
	Волкова В.А.

	4.15. Численность врачей в учреждениях здравоохранения всех форм собственности (физических лиц)
	человек
	ежегодно
	150
	Волкова В.А.

	5.1. Число лиц, состоящих на учете с диагнозом "наркомания"
	человек
	ежегодно
	130
	Волкова В.А.

	16
	Раздел 1.3.  Повышение  эффективности системы образования

	17
	Дошкольное образование

	18
	6.1. Количество детей в дошкольных образовательных учреждениях всех форм собственности
	человек
	ежегодно
	1 970
	Вахрушева Е.А.

	19
	6.2. Доля детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях всех форм собственности
	процентов
	ежегодно
	100,0
	Вахрушева Е.А.

	6.3. Доля детей в возрасте до 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях всех форм собственности
	процентов
	ежегодно
	100,0
	Вахрушева Е.А.

	6.4. Число зданий дошкольных образовательных учреждений всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	20
	Вахрушева Е.А.

	Начальное общее, основное общее, среднее общее образование

	6.5. Количество обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях
	человек
	ежегодно
	5 350
	Вахрушева Е.А.

	6.6. Количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях всех форм собственности, занимающихся во вторую смену
	человек
	ежегодно
	480
	Вахрушева Е.А.

	6.11. Количество выпускников дневных общеобразовательных учреждений
в том числе:
	человек
	ежегодно
	669
	Вахрушева Е.А.

	6.12.  - 9-х классов
	человек
	ежегодно
	543
	Вахрушева Е.А.

	6.13. -  11-х классов
	человек
	ежегодно
	126
	Вахрушева Е.А.

	6.18. Количество дневных общеобразовательных учреждений в разрезе форм собственности
	единиц
	ежегодно
	7
	Вахрушева Е.А.

	Дополнительное образование

	6.21. Количество учреждений дополнительного образования детей всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	4
	Вахрушева Е.А.

	6.22. Численность обучающихся в учреждениях дополнительного образования детей всех форм собственности
	человек
	ежегодно
	5 487
	Вахрушева Е.А.

	Педагогические кадры

	7.1. Численность педагогических работников в дошкольных образовательных учреждениях всех форм собственности (физических лиц)
	человек
	ежегодно
	305
	Вахрушева Е.А.

	7.2. Численность педагогических работников в дневных общеобразовательных учреждениях всех форм собственности (физических лиц без совместителей)
	человек
	ежегодно
	413
	Вахрушева Е.А.

	Оздоровительные учреждения

	8.1. Количество детей и подростков, охваченных отдыхом и оздоровлением
	человек
	ежегодно
	4 750
	Вахрушева Е.А.

	8.2. Количество оздоровительных лагерей всех форм собственности с дневным пребыванием детей (включая профильные)

	единиц
	ежегодно
	8
	Вахрушева Е.А.

	8.3. Количество загородных детских оздоровительных учреждений всех форм собственности (включая профильные)
	единиц
	ежегодно
	1
	Вахрушева Е.А.

	8.4.Общее количество детей, оздоровленных в оздоровительных лагерях всех форм собственности с дневным пребыванием детей (включая профильные)
	человек
	ежегодно
	860
	Вахрушева Е.А.

	8.5.Общее количество детей, оздоровленных в загородных оздоровительных учреждениях всех форм собственности (включая профильные)
	человек
	ежегодно
	831
	Вахрушева Е.А.

	Раздел 1.4. Развитие культуры

	Предоставление образовательных услуг в сфере культуры

	9.7. Количество обучающихся в образовательных учреждениях культуры дополнительного образования детей всех форм собственности
	человек
	ежегодно
	400
	Е.Г. Черемнова

	9.8. Количество образовательных учреждений культуры дополнительного образования детей всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	1
	Е.Г. Черемнова

	Культурно-досуговые учреждения (центры культуры и искусства, культурно-досуговые центры)

	9.13. Количество массовых мероприятий в культурно-досуговых учреждениях всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	1 181
	Е.Г. Черемнова

	9.14. Количество участников массовых мероприятий в культурно-досуговых учреждениях всех форм собственности
	человек
	ежегодно
	327 900
	Е.Г. Черемнова

	9.15. Количество культурно-досуговых учреждений всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	2
	Е.Г. Черемнова

	Музеи и учреждения, ведущие профессиональную музейную деятельность

	9.20. Количество посетителей музеев (включая филиалы) всех форм собственности
	человек
	ежегодно
	50 916
	Е.Г. Черемнова

	9.23. Количество музеев всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	16
	Е.Г. Черемнова

	Библиотечное обслуживание

	9.24. Книжный фонд библиотек всех форм собственности
	тыс. экземпляров
	ежегодно
	160,0
	Е.Г. Черемнова

	9.25. Количество новых книг, книгоиздательской продукции и периодических изданий, приобретенных для библиотек всех форм собственности
	тыс. экземпляров
	ежегодно
	2,0
	Е.Г. Черемнова

	9.28. Количество общедоступных библиотек всех форм собственности
	единиц
	ежегодно
	5
	Е.Г. Черемнова

	Раздел 1.5. Формирование здорового активного гражданского общества

	11.1. Численность занимающихся физической культурой и спортом
	тыс. человек
	ежегодно
	20,575
	Яковлев А.Г.

	11.10. Единовременная пропускная способность спортивных сооружений
	человек в час
	ежегодно
	2 648
	Яковлев А.Г.

	11.19. Количество организаций, реализующих программы спортивной подготовки и программы дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	единиц
	ежегодно
	2
	Яковлев А.Г.

	11.23. Проведение городских физкультурно-массовых мероприятий
	единиц
	ежегодно
	4
	Яковлев А.Г.

	11.24. Проведение городских спортивных соревнований
	единиц
	ежегодно
	241
	Яковлев А.Г.

	Раздел 1.6. Молодежная политика

	12.6. Количество учреждений молодежной политики, клубов по месту жительства
	единиц
	ежегодно
	9
	Волкова В.А.

	12.12. Охват несовершеннолетних граждан сезонными формами занятости
	тыс. человек
	ежегодно
	1,6
	Волкова В.А.

	Раздел 1.7. Повышение комфортности социальной среды

	13.1. Количество учреждений, осуществляющих социальную защиту населения
	единиц

	2
	Волкова В.А.

	Возможность самореализации

	15.1. Количество проектов инициативного бюджетирования, реализованных без привлечения средств областного бюджета
	единиц
	ежегодно
	12
	Е.Ф. Борисовских

	15.2. Количество проектов инициативного бюджетирования, реализованных с привлечением средств областного бюджета
	единиц
	ежегодно
	1
	Е.Ф. Борисовских

	Направление 2. Развитие экономического потенциала

	Раздел 2.1. Общеэкономические показатели

	16.1. Оборот организаций
	млн. рублей
	ежеквар-тально
	10 853,0
	Е.Ф. Борисовских

	16.18. Инвестиции в основной капитал организаций
	процентов к предыдущему году
	ежеквар-тально
	107,5
	Е.Ф. Борисовских

	16.21. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	единиц
	ежегодно
	1010
	Е.Ф. Борисовских

	Раздел 2.2. Потребительский рынок

	17.1 Оборот розничной торговли в действующих ценах
	млн. рублей
	ежегодно
	6 434,7
	Е.Ф. Борисовских

	17.7. Оборот общественного питания в действующих ценах
	млн. рублей
	ежегодно
	152,9
	Е.Ф. Борисовских

	Раздел 2.3. Базовые отрасли материального производства

	18.1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн. рублей
	ежеквар-тально
	5 815,6
	Е.Ф. Борисовских

	Раздел 2.4. Рынок труда и безработица

	19.1. Численность работников крупных и средних предприятий
	человек
	ежегодно
	9 588
	Е.Ф. Борисовских

	19.10. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	рублей
	ежеквар-тально
	59 111,5
	Е.Ф. Борисовских

	19.19. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	процентов к предыдущему году
	ежеквар-тально
	110,0
	Е.Ф. Борисовских

	[bookmark: _Hlk156550677]19.29. Уровень зарегистрированной безработицы
	процентов
	ежеквар-тально
	0,55
	Е.Ф. Борисовских

	Раздел 2.5. Бюджет муниципального образования

	20.1. Все доходы
в том числе:
	млн. рублей
	ежегодно
	2 576,7
	В.В. Андронова

	20.2.  налоговые доходы
	млн. рублей
	ежегодно
	832,1
	В.В. Андронова

	20.15. неналоговые доходы
	млн. рублей
	ежегодно
	73,7
	В.В. Андронова

	20.27. Расходы
	млн. рублей
	ежегодно
	2 610,5
	В.В. Андронова

	Раздел 2.6. Информационно-коммуникационные технологии

	22.2. Доля заявлений, поступивших в электронном виде, от общего количества заявлений
	процентов
	ежеквар-тально
	50,0
	ответственные за предоставление муниципальных услуг

	Направление 3. Развитие инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

	23.2. Протяженность водопроводных сетей
	км
	ежегодно
	137,35
	Д.В. Рязанов

	23.5. Капитальный ремонт и реконструкция тепловых сетей
	км
	ежегодно
	0,835
	Д.В. Рязанов

	23.7. Капитальный ремонт и перекладка сетей водоснабжения и водоотведения
	км
	ежегодно
	2,391
	Д.В. Рязанов

	24.2. Капитальное строительство газопроводов высокого и низкого давления (за счет всех источников финансирования)
	км
	ежегодно
	9,5
	Д.В. Рязанов

	26.2. Обеспеченность жильем на 1 жителя
	кв. метров на человека
	ежегодно
	25,0
	Е.Ф. Борисовских

	26.5. Общая площадь капитально отремонтированных жилых домов
	тыс. кв. метров
	ежегодно
	7,838
	Д.В. Рязанов

	26.6. Общая площадь жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке
	тыс. кв. метров
	ежегодно
	13,588
	Д.В. Рязанов

	26.7. Количество семей, переселенных из ветхих и аварийных домов в благоустроенные жилые помещения
	семья
	ежегодно
	0
	Д.В. Рязанов

	26.8. Доля семей, переселенных из ветхих и аварийных домов в благоустроенные жилые помещения, в общем количестве семей, проживающих в ветхом фонде
	процентов
	ежегодно
	0
	Д.В. Рязанов

	26.11. Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма
	семья
	ежегодно
	327
	А.С. Колмаков

	Направление 4. Развитие транспортной инфраструктуры

	27.1. Строительство и реконструкция дорог (за счет всех источников финансирования)
	кв. метров
	ежегодно
	2 000,0
	Д.В. Рязанов

	27.3. Капитальный ремонт дорог (за счет всех источников финансирования)
	кв. метров
	ежегодно
	0
	Д.В. Рязанов

	27.4. Ремонт дорог (за счет всех источников финансирования)
	тыс. кв. метров
	ежегодно
	75,896
	Д.В. Рязанов

	28.3. Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного транспортного сообщения
	процентов
	ежегодно
	0
	Н.Р. Баранова

	Направление 5. Экология, благоустроенная городская среда, рекреационные зоны

	29.7. Объем сброса загрязненных сточных вод
	млн. куб. метров
	ежегодно
	1,25
	Н.Р. Баранова

	29.8. Объем отходов, поступающих для размещения на городские полигоны твердых коммунальных отходов
	тыс. тонн
	ежегодно
	27,85
	Н.Р. Баранова

	29.10. Доля жилищного фонда, в котором осуществляется раздельный сбор отходов
	процентов
	ежегодно
	83,0
	Н.Р. Баранова

	30.1. Площадь дорог, на которых выполнялись работы по их содержанию
	тыс. кв. метров
	ежегодно
	1 242,17
	Д.В. Рязанов

	Направление 6. Безопасность

	31.1. Количество зарегистрированных преступлений
	единиц
	ежегодно
	605
	Н.С. Колчанов

	31.5. Охват видеонаблюдением улиц, парков, скверов, дворовых территорий
	единиц
	ежегодно
	10
	Н.С. Колчанов

	Направление 7. Развитие гражданского общества

	32.1. Число волонтеров, постоянно участвующих в проектах, организуемых органами региональной и муниципальной власти
	человек
	ежегодно
	2 987
	В.А. Волкова

	Направление 8. Градостроительство, землепользование

	33.1. Ввод жилья
	тыс. кв. метров
	Ежеквар-тально
	7,788
	М.А. Таньжина

	34.7. Земли, находящиеся в муниципальной собственности
	гектаров
	ежегодно
	1383,6
	И.В. Лагунова

	34.8. Земли, находящиеся в муниципальной собственности
	процентов в общей площади муниципального образования
	ежегодно
	10,8
	И.В. Лагунова

image1.png